平成 21 年３月 24 日

各   位

香川県高松市扇町二丁目７番 20 号

セーラー広告株式会社

代表取締役社長 植村 貴好

（コード番号：2156）

問い合わせ先 取締役総務本部長 山内 務

TEL 087-825-1156

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるアド・セイル株式会社の株式を

下記のとおり追加取得し、完全子会社化することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

 １．追加取得の理由

インターネット広告市場は近年のインターネットの普及とともに拡大し、広告主のインター

ネットを活用した広告活動に対する要望も多様化しています。

このような環境のもと、当社は、Ｗｅｂマーケティング総合広告代理店であるアドデジタル

株式会社（大阪市福島区）との合弁で連結子会社アド・セイル株式会社を平成 20 年４月１日に

設立しました。アド・セイル株式会社は、Ｗｅｂマーケティング手法を活用したクロスメディ

ア戦略を企画・立案する広告会社として事業を展開してきました。

この度、当社は、アド・セイル株式会社がこれまでにアドデジタル株式会社から得たＷｅｂ

マーケティングに関するノウハウを当社販売力およびクリエイティブ力と、より一層融合する

ことによって、これまで以上のクロスメディア戦略に関する企画を提案可能とするために、ア

ドデジタル株式会社との合弁を解消、同社株式を追加取得し完全子会社とすることを決議しま

した。

今後、アド・セイル株式会社は、当社完全子会社としてより高度な地域向け「クロスメディ

ア・マーケティング手法」の開発・構築を進める所存です。

 ２．アド・セイル株式会社の概要

  （1）商 号 アド・セイル株式会社

  （2）本 店 所 在 地 香川県高松市番町四丁目８番 20 号

  （3）代 表 者 三野 晃一

  （4）設 立 年 月 日 平成 20 年４月１日

  （5）主な事業内容 インターネットを利用したマーケティング活動の企画、立案

  （6）決 算 期 ３月 31 日

 1

  （7）資 本 金 49,000 千円

  （8）発行済株式総数 980 株

  （9）株 主 構 成 セーラー広告株式会社 588 株（所有割合 60％）

             アドデジタル株式会社 392 株（所有割合 40％）

 ３．取得先の概要

  （1）商 号 アドデジタル株式会社

  （2）本 店 所 在 地 大阪府大阪市福島区福島五丁目８番 17 号

  （3）代 表 者 森田 実

  （4）設 立 年 月 日 平成 11 年３月 10 日

  （5）主な事業内容 ＷＥＢマーケティング総合広告代理業

 ４．当社の株式取得前および取得後の所有株式数および所有割合、取得金額

  （1）取得前の所有株式数  588 株（所有割合  60％）

  （2）取 得 株 式 数  392 株（取得価額 9,078 千円）

  （3）取得後の所有株式数  980 株（所有割合 100％）

   【注】取得価額算定の根拠

      平成 21 年２月 28 日現在のアド・セイル株式会社貸借対照表純資産額を発行済株式数で除した金額

を１株当たり売買価格としました。

 ５．取得の日程

   平成 21 年３月 24 日（火） 当社取締役会決議、株式譲渡契約締結

   平成 21 年４月１日（水）  株式取得予定

 ６．今後の見通し

   アド・セイル株式会社は既に当社の連結子会社であるため、本件による平成 21 年３月期連

結、個別業績への影響は軽微であります。

   また、平成 22 年３月期につきましても連結および個別業績への影響は軽微であります。

以上

 2